
D.R.S  n. 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Servizio 1S

    Commercio, ZES ed altri Interventi Agevolativi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  Legge 16 dicembre 2008,  n.  19,  recante  le  norme per la  riorganizzazione dei  dipartimenti
regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 5 aprile 2022, n. 9, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.
3.Pubblicato nella Gazz. Uff. Reg. Sic. 1° giugno 2022, n. 25. 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario
2014.  Variazioni  al  bilancio  di  previsione  della  Regione  per  l’esercizio  finanziario  2014  e
modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare  il comma 1  dell'art. 6, con il
quale sono  state recepite nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel
Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011, così come modificato dalla  L.R.
07/05/2015, n. 9 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di stabilità
regionale;

Vista la legge regionale n. 2 del 22/02/2023 (G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023): “Legge di stabilità regionale
2023-2025”;

 Vista la L.R. n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023 -
2025”;

Vista la L.R 16 gennaio 2024, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-
2026".

Vista la Delibera di Giunta n. 106 del 01/03/2023  con la quale, con riferimento al Bilancio di previsione
della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025, di cui alla legge regionale 22 febbraio  2023, n.
3, viene approvato, in attuazione delle disposizioni contenute nell'Allegato 4/1  –  9.2  del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, il Documento
Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, unitamente al prospetto
riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione
sanitaria accentrata, ed il Piano degli indicatori;

Visto il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della
Giunta  Regionale  n.  76  del  10/02/2023,  ha  conferito  al  Dott.  Frittitta  Carmelo  l’incarico  di

serafina.siragusa
Casella di testo
689/1.S DEL 19/04/2024 PALERMO



Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività Produttive; 

Visto il DDG n. 1533 del 28.08.2023  con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività
Produttive  ha  conferito  alla  Dott.ssa  Francesca  Grosso l’incarico di  dirigente  del  Servizio 1.S
“Commercio, ZES ed altri interventi agevolativi”;

Considerato  che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui
sono riconducibili  i  crediti  della Regione Siciliana di  provvedere alla riscossione delle somme
dovute dal soggetto debitore;

Visto il D.R.S.  n. 2944 del 19/12/2023 con il quale è stata eccertata, fra le entrate correnti per l’esercizio
2023, la somma di € 385.964,54 con imputazione al capitolo capo 13 – n. 7976 “Tasse sulle
concessioni  governative  regionali  di  competenza   dell'Assessorato  Attività  Produttive
esercitata  direttamente  dal  Dipartimento  Attività  Produttive  o  indirettamente  tramite
delega”- Codice E.1.01.01.48.001;

Viste le  quietanze  di  seguito  elencate  che   non  rientrano  nell'accertamento  di  entrata  effettuato  con  il
superiore D.R.S.  n. 2944 del 19/12/2023, in quanto relative a versamento di tasse di concessione
afferenti ad esercizi precedenti al 2023 : 

PROVINCIA C/R CAPITOLO
NUM

QUIETANZA
DATA

EMISSIONE
IMPORTO
QUIETANZA

Messina Competenza 7976 5825 16/03/2023 173,00

Agrigento Competenza 7976 26208 02/01/2024 150,00

Catania Competenza 7976 36824 02/01/2024 150,00

Palermo Competenza 7976 36825 02/01/2024 150,00

Palermo Competenza 7976 36826 02/01/2024 150,00

Palermo Competenza 7976 204968 26/01/2024 150,00

Ritenuto, di dover  regolarizzare le stesse  per cassa, secondo gli importi da quietanza, in quanto riscosse e
versate nell'esercizio 2023;

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la
pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, sono accertate per
cassa,  in  ragione  dell’importo  della  quietanza,  in  quanto  già  riscosse  e  versate  nell’esercizio
finanziario 2023, le quietanze  di cui al seguente prospetto; con imputazione, in conto competenza,
sul capitolo 7976 “Tasse sulle concessioni governative regionali di competenza  dell'Assessorato
Attività Produttive esercitata direttamente dal Dipartimento Attività Produttive o indirettamente
tramite delega”- Codice E.1.01.01.48.001;

PROVINCIA C/R CAPITOLO
NUM

QUIETANZA
DATA

EMISSIONE
IMPORTO
QUIETANZA

Messina Competenza 7976 5825 16/03/2023 173,00

Agrigento Competenza 7976 26208 02/01/2024 150,00

Catania Competenza 7976 36824 02/01/2024 150,00

Palermo Competenza 7976 36825 02/01/2024 150,00

Palermo Competenza 7976 36826 02/01/2024 150,00

Palermo Competenza 7976 204968 26/01/2024 150,00



Art. 2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso   alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi
dell’articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021, n.9,  previa pubblicazione  ai sensi dell'art. 68 della
legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio
2015 n. 9.

                                          
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
               Ciro Caravello

               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
             Francesca Grosso


		2024-04-19T11:59:20+0200
	FRANCESCA GROSSO




